
Delibera n. 457
Del  01.04.2009

OGGETTO: Distribuzione in nome e per Conto. Integrazione elenco specialità medicinale “Seroquel”
con l’introduzione delle nuove formulazioni immesse in commercio da Astra Zeneca. 

_________________________________________________________  ____________________________  
Il Direttore Amministrativo

Certifica
la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’A.S.L. a partire dal 01.04.2009             
 e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.
_____________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo      Dott.ssa Laura Balata 
Direttore Sanitario               Dott. Giuseppe Maria Sechi

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti  

PREMESSO
- Che con Deliberazione n. 677 del  01.08.2006, si aggiudicavano le risultanze della gara riguardante la

fornitura dei principi attivi e delle relative specialità medicinali oggetto della Distribuzione in nome e per
Conto del Servizio Sanitario Regionale;

- Che tra le altre è stata aggiudicata all’Operatore Economico Astra Zeneca la  fornitura della  specialità
medicinale  Seroquel,  Principio Attivo Quetiapina, in formulazioni da :  Seroquel 25mg 30 cpr,  Seroquel
25mg 6 cpr, Seroquel 100mg 60 cpr, Seroquel 200mg 60 cpr, Seroquel 300mg 60 cpr; 

ATTESO 
- Che in data 26 febbraio 2009 la ditta  Astra Zeneca comunica l’immissione in  commercio delle  nuove

formulazioni di  Seroquel Rilascio Prolungato, nelle confezioni : da 50 mg RP al prezzo di € 52,44, da
200mg RP al prezzo di € 106,14, da 300mg RP al prezzo di 119,64, da 400mg RP al prezzo di € 159,24
al netto dell’Iva.   

- Che  il  Responsabile  dell’Unità  Centrale  Farmaceutica  con  nota  del  19.03.2009 chiede  che  vengano
inserite  le  nuove  formulazioni,  recentemente  introdotte  in  commercio,   del  principio  attivo  Quetiapina
fumarato già presente in allegato B della Del. Reg. n°38 del 30/06/2008;  

CONSIDERATO
- Che l’art. 3 del capitolato speciale d’appalto relativo alla Distribuzione Farmaci in nome e per conto del

SSR prevede che “l’Azienda si riserva la facoltà,  qualora nel corso della fornitura avesse necessità di
acquistare  specialità  medicinali  contenenti  lo  stesso  principio  attivo  ma  con  forma  farmaceutica  o
dosaggio diverse da quello già aggiudicato, di acquistarlo dalla Ditta che si è aggiudicata il principio attivo
in questione;

- Che si rende necessario procedere all’inserimento nel ciclo DPC, delle nuove formulazioni della molecola
in oggetto, per assicurare la più ampia assistenza agli aventi diritto;

 SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

   
  DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:
1) di  autorizzare  l’erogazione  mediante  il  ciclo  distributivo  della  Distribuzione  per  Conto  delle  nuove

formulazioni della specialità medicinale Seroquel a Rilascio Prolungato ;
2) di accogliere l’offerta della Ditta Astra Zeneca, per la fornitura di Seroquel a Rilascio Prolungato al prezzo

di : € 57,68 Iva compresa per la confezione da 50mg, € 116,75 Iva compresa per la confezione da 200
mg,  € 131,60 Iva compresa per la confezione da 300mg, € 175,16 Iva compresa per la confezione da 400
mg;

3) di precisare che il periodo di durata della fornitura suddetta sarà uniformata alla scadenza contrattuale
prevista negli atti intercorsi tra l’Azienda Sanitaria e l’Operatore Astra Zeneca;



Delibera n. 457
Del  01.04.2009

4) di incaricare il competente Servizio Acquisti, al quale è stata affidata l’istruttoria e la responsabilità del
procedimento, a porre in essere tutte le attività necessarie per la piena operatività di quanto in argomento;

5) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore dell’Operatore Astra
Zeneca  entro  60  giorni  dalla  presentazione  delle  regolari  fatture,  previa  acquisizione  dai  competenti
servizi, dell’attestazione di regolarità e conformità delle forniture effettuate;

6) di comunicare la presente deliberazione all’Assessore Regionale dell’Igiene Sanità e Assistenza sociale,
ai sensi dell’Art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006. 

      Letto, confermato e sottoscritto.      

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                        IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Laura Balata                           Dott. Giuseppe Maria Sechi 

                IL DIRETTORE GENERALE
            Dott. Benedetto Barranu

Resp. Procedimento  D.Carlini_____
Resp. Sett. Acquisti GLO ______
Resp. Servizio Acquisti  LB  ______


